
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”; 

  
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo”, ed in particolare l’art. 29; 

 
VISTO il “Regolamento per la istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari”; 
 
VISTO il “Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti”, ed in particolare l’art. 13, co. 3, lett. l); 

 
VISTA la proposta di istituzione del Master in “Data Science and Statistical Learning” 

(MD2SL) per l’anno accademico 2025/2026, approvata dal Consiglio di Dipartimento di 

Statistica, Informatica, Applicazioni "G. Parenti" (DISIA) nella seduta del 20 marzo 2025; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 862, prot. 154342 del 16/07/2025 con il quale sono stati istituiti 

i Master universitari per l’anno accademico 2025/2026; 

 
CONSIDERATO che il 14/11/2025, è scaduto il termine per la presentazione delle domande 

di ammissione al Master di II livello in “Data Science and Statistical Learning” (MD2SL), a.a. 

2025/2026; 

 
VISTO il Decreto del Direttore n. 13557/2025, prot. 330400 dell’11/11/2025 con il quale è 

stato emesso un bando per il conferimento di n. 2 borse premio finalizzate all’iscrizione al 

Master di II livello in “Data Science and Statistical Learning” (MD2SL), a.a. 2025/2026; 

 
CONSIDERATO che il 09/12/2025 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la presentazione 

delle domande per le due borse premio e sono pervenute n. 8 candidature; 

 
VISTA la necessità di nominare una commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute; 

 
VISTO la nomina della commissione giudicatrice avvenuta con Decreto della Direttrice n. 

15126/2025, prot. 364223 dell’11/12/2025; 

 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice, Rep. 2832/2025, prot. 375314 del 

23/12/2025;  

 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura selettiva; 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

DECRETA 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 2 borse premio 

finalizzate all’iscrizione al Master di II livello in “Data Science and Statistical Learning” a.a. 

2025/2026;  

- di conferire le borse premio alle Dott.sse Elisa Giovannini e Federica Zanardi, risultate 

vincitrici della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito 

riportata: 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 
 1  Elisa Giovannini 90 

 2  Federica Zanardi 85 

 3  353965 80 

 4  360395 70 

 5 359930 60 

6 361728 60 

7 361689 55 

8 360719 50 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di 

Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” (DiSIA), ai sensi dell’art. 16, co. 2, lett. l) del 

“Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti” di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013. 

 

 

   LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

                                                                        (Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

 
 


		2025-12-23T12:52:28+0100




